
k K 2022-01-01

KAPITOLA I - Vybavení (KASKO)

1. Krytí 
(a) Pojistitelé dle svého uvážení zaplatí, nebo Kluzáku a/nebo T

Vybavení uvedeného v ou pokrytými riziky Kluzáku, nejsou-li o 
Kluzáku ne pojistnou uvedenou v

Podmínce 3 (iii) níže. 
(b) Je-li tímto Kluzák nezbytné 

okamžité Kluzáku
schématu. 

2. Výluky platné pouze pro tuto Kapitolu 
Pojistitelé neodpovídají za 
(a) j Kluzáku

(b) jiný, než
události, je pokryto vý

(c) mechanickou poruchu a/nebo Vybavení.
OVŠEM 
(i) Kluzáku vyplývající z a
(ii) neúmyslná z 2 (c)

3. Podmínky platné pouze pro tuto Kapitolu 
(i) Je-li Kluzák a/nebo Vybavení poškozen,
(a)

pro zamezení vzniku dalších
(b) Pojistitelé u

s
(ii) Kluzák a/nebo Vybavení,
(a) Pojistitelé si mohou vzít Kluzák a/nebo Vybavení (spolu se všemi k se vztahujícími záznamy, registrací a 

nároky) jako náhradu; 
(b) Kluzáku a/nebo Vybavení ento Kluzák a/nebo 

Vybavení
(c) Kluzák a/nebo 

s
(iii) Z á v Pojistném schématu 

a v motorem 
z Celkové životnosti Jednotky. 

(iv) Pokud si Pojistitelé nevezmou Kluzák a/nebo jako náhradu, Kluzák a/nebo 

(v) Žádný nárok vzhledem k jakémukoliv Kluzáku a/nebo e této Kapitoly nebude splatný, jestliže jiná 
pojistka splatná v Kluzáku a/nebo pokrytého touto Kapitolou je nebo 

.
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA II HO / 2. PILOTA)

1. Krytí
radu újmy

neúmyslnému úmyslné
Kluzákem Kluzáku vypadnutým.

2. Výluky týkající se pouze této Kapitoly 
Pojistitelé neodpovídají za 
(i) podnikání 

-li v pro ho;
(ii)

a provozování Kluzáku;
(iii) Cestujícímu/2. Pilotovi , pobytu na

z Kluzáku;
(iv)
(v) nároky vy následujícím Ustanovením o vy ých rizik.

AVN46B 1.10.96
1. vzniklé v 
(a) hluk (i lidským uchem neslyšitelný), ý ýkoliv jev s nimi spojený,
(b)
(c) elektrické a elektromagnetické rušení,



VPP kluzáky 2 / 8

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(d)
-li k

Kluzáku.
2. S toto 

ustanovení
(a)
(b) -li zkombinovány s jakýmikoliv nároky vy odstavce 1 (dále 

ozn
3. odškodní ohledem na 

limity tohoto Certifikátu) á a m pokrytým tímto 
Certifikátem: 

(i) újm
(ii) poplatky a výdaje vynaložené na obhajobu vzniklé ho.
4. Žádné zde uvedené ustanovení neruší ustanovení o vy ustanovení o vy

ých k ch

3.

jejich 
kompenzaci 

vzniklých újem pokrytých touto Kapitolou, ovšem v rámci urovnání takového nároku 
takovým de omezena 

p
náhradu újmy. 

Viz též Kapitola IV

KAPITOLA III / 2. PILOTOVI

1. Krytí
Poj u újmy

(a) neúmyslnému
z Kluzáku, a

(b) následkem Nehody Kluzáku.

2. Výluky platné pouze pro tuto Kapitolu
újmu vzniklou jakémukoliv 

(a) -li v
pro ho;

(b) zapojenému do obsluhy a provozování Kluzáku;

3.

jejich 
aci 

vzniklých újem pokrytých touto Kapitolou, ovšem v rámci urovnání takového nároku 
takovýmto

náhradu újmy.
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA IV

(A) OBECNÉ VÝLUKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY

pady:
1. Je-li Kluzák používán k Pojistném schématu a 

v Definicích. 
2. Je-li Kluzák Pojistném schématu, pokud nejde o vyšší moc. 
3. Je-li Kluzák vedenou v -li Kluzák

osobou. 
4. Jestliže Kluzák vzlétá nebo o

výrobcem Kluzáku, s výjimkou em vyšší moci. 
5. P

a
6. Je- Cestujících/2. Pilot Kluzáku Cestující/2. Pilota

uvedený v Pojistném schématu. 
7. N

.
8. Nároky vy následujícím Ustanovením o vy rizik války, únosu a jiných rizik. 

USTANOVEN AVN48B 1.10.96

(a) nská válka, vzpoura, revoluce, 
okusy o uchvácení moci násilím;

(b) chemickou syntézu apod., 
jako je reakce n

(c)
(d) už je 

z oškození neúmyslné
(e) jakýkoli
(f) , zabrání z



VPP kluzáky 3 / 8

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(g) Kluzáku
Kluzáku jednající ného;

Kluzák mimo ko
jakéhokoliv výše uvedeného rizika. Kluzák bude považován za Kluzák
vrácení Kluzáku tomto Certifikátu, a které je zcela 
vhodné pro provoz tohoto Kluzáku Kluzák zaparkován s vypnutými motory a bez 
jakéhokoliv tlaku

9. N jaderných rizik.

AVN38B 22.7.96
1. Tento certifikát nepokrývá:
(i) jakékoliv následné 

újmy;
(ii)

yplývající z:
(a)
(b)

u,
materiálem; 

(c)

2. Je dohodnuto a rozumí se, že takový radioaktivní materiál nebo jiný radioaktivní zdroj ve výše uvedených odst. 1(b) a (c) 
nezahrnuje:

(i)
(ii)

3. újm

(i) podle jakékoliv jiného pojistného Certifikátu nebo 

(ii)
(iii)

agentury. 
4. újma, výda e pokryta

(i) v u vzhledem k u

(ii) tento Certifikát platí pouze pro události vzniklé
Pojist nebo nároky vyplývající z takovéto události budou
vzniku; 

(iii) v u použití Kluzáku
radioaktivních následující 
stupnici: 

Maximální povolená hladina nefixované radioaktivní 
2)

,0 becquerely/cm2 (10 - 4 microcurie/cm2)
2 (10 - 5 microcurie/cm2)

(iv) takto poskytn ze strany Pojistitel s

10. azbestu.

USTANOVENÍ O VYL AGM248800003
nich vyplývající nebo jež jsou jejich 

následkem: 
1. á á nebo

2. y

Tato výji nouzových 
Kluzáku.

Bez ohledu na jakékoliv jiné ustanovení tohoto Certifikátu nebudou mít Pojist
2

11.

USTANOVENÍ O AVN 72  9.2.2000

tohoto 

(B) PODMÍNKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY



VPP kluzáky 4 / 8

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

Je nutné, aby Poji
platby dle tohoto Certifikátu.
1. pro 

zamezení vzniku 
2. ný bude dodržovat veškeré 

Kluzáku, a dále musí zajistit, aby 
(a) Kluzák byl zahájení každého Letu;
(b) veškeré záznamové knihy a další záznamy související s Kluzákem byly udržovány 

v aktuálním stavu
(c) 
3. Pojistného schématu 

musí:
(a) se všemi 

souvisejícími dopisy a dokumenty; 
(b) oznámit jakékoliv hrozící trestní stíhání;
(c) poskytnout další takové informace a pomoc, jakou 
(d)

(C) OBECNÉ PODMÍNKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY

1. jednáními a 

2. ze strany Pojistitel dle tohoto Certifikátu budou tyto nahrazeny právy a kompenzacemi 
eškerá

Pojistiteli. 
3. Dojde- Smlouvy, Poji ý to 

vány. 
4.

Certifikátu. 
5.

nebude vykládán.
6.

k souladu s platnou arbitrážní legislativou.
7. Budou-li dle podmínek uvedených v tomto y dva , platí tyto podmínky na každý
8. st

9. zákoníkem 89/2012 Sb., o pojistné 
újmyy dle tohoto 

Certifikátu.
10.

vzhledem k výši nároku nebo jinak, tento Certifikát se stane neplatným a veškeré z

KILN-               LSW 617H (09/07/15)
1.   Dle podmínek ustanovení 2 a 3 a bez ohledu na jakákoliv ujednání v rozporu s

rámci geografických hranic jakékoliv z

(a)  
Mauretánie, Nigérie, Somálsko, Súdánská republika, Jižní Súdán.

(b)  Kolumbie, Peru
(c)  Afganistán, Džammú & Kašmír, Severní Korea, Pákistán
(d)  ch, federální oblast severního Kavkazu, Jižní Osetie
(e)  
(f)  .

2.   Avšak krytí dle této pojistky je poskytováno:
(a)  

v souladu s
(b)  

PODVODNÉ NÁROKY AVN 100 01.01.16

dstatná 
jakéhokoliv nároku;

(c)  jinak používat

V každém z

Za okolností popsaných v odstavci b) výše mají pojistitelé právo:

den nebo po dni události, ze 
které nárok vzniknul, a

Pokud je jakékoliv ustanovení tohoto ujednání v rozporu s
rozsah takového konfliktu.



VPP kluzáky 5 / 8

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(D) DEFINICE

(a) „ jedné události.
(b) „ Kluzáku

-li sejmut za 

(c) „ŽIVOTNOST DO GENERÁLNÍ OPRAVY pro civilní
letectví 

(d) „

(e)
vládající Kluzák.

(f) „

nájemné. 
(g) „

nájemné. 

-li 
ale krytí poskytnuto, podrobnosti takovéhoto využití jsou uvedeny v Pojistném schématu v .

(h) „ pohybovat až do momentu, kdy se 
í.

(i) „ROLOVÁNÍ“ 

(j) Kluzák pohybuje jinak, než je definováno dle „LET“,

(k) „ režimu L
(l) „POUŽITÍ V KLUZÁCKÉM KLUBU“  bude chápáno jako všeobecná práce v rámci kluzáckého klubu, výuka létání ve dvojicích i sólo, 

kluzáckém klubu, ukázky h nebo jiných opravách, 

nájemné
Kluzáku ve vztahu k takovémuto využití.

(m) „CESTUJÍCÍ“ Pilotem, 2. Pilotem, Instruktorem nebo jakékoliv osoby, 
která je školena.

KAPITOLA V KRYTÍ

Následující rozší Výluk a Definic tohoto Certifikátu,
upraveny nebo uvedeny v .

1. VZHLEDEM K TOMU, ŽE Certifikát éto Doložky zahrnuje Ustanovení o vy války, únosu a dalších 
rizik (Obecné vy pojistném uvedeném v Pojistném schématu se 
tímto rozumí a chápe, že s S 8

2. VÝJIMKA je plat zrušení pododstavce (a) Obecného vy 8. 
újmu na ma

amerických, pokud není a použitím Kluzáku
3.

mu to Kapitole II a III 
v

mu. 
V tomto rozsahu, v

(a) , kterému tento Certifikát poskytuje 
;

(b) za nákl Kluzáku jakéhokoliv provozovatele , kterému tento Certifikát 
.

4.
V níže uvedeném rozsahu
(i) Veškeré krytí 
- , zejména: Francie,

federace, Spojené království a Spojené státy americké. 
(ii) 8
- po výbuchu jaké chemickou syntézu a další 

podobné reakce Kluzáku.
(iii) Veškeré krytí vzhledem k jakémukoliv Poj Kluzáku zabavenému z
- po tomto zabavení 

ý Kluzák
(pokud není jinak zrušeno, uk uto Kluzáku

yložení všech Cestujících. 

5. REVIZE A ZRUŠENÍ 
(a)
Pojistitelé mohou oznámit revizi pojistného a/nebo geografických hranic –

23.59 hod. greenwichs
(b) Omezené zrušení (48 hodin)

odst. 4 (ii) mohou P
v odst. 1 této Doložky s odkazem na body (c), (d), (e), (f) a/nebo (g) Obecného vyjmutí 8 - toto oznámení je platné po uplynutí 48 

ho je oznámení provedeno. 



VPP kluzáky 6 / 8

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(c)

(d) Oznámení

této klauzule AVN52E (v 

NEAUTORIZOVANÉ POUŽITÍ 
V Kluzáku nebudou žádné nároky dle tohoto Certifikátu odmítnuty z Kluzák byl

rozporu s podmínkami toh

Pojistitelé souhlasí s GBP 1,500 jakékoliv nároky, které ovšem podléhají n
ý Kluzák

krá - Kluzáku) a zavazadel, kte Kluzáku
jakéhokoliv fotoaparáty/kamery, peníze 

v hotovosti, cenné papíry, šperky, kreditní karty, dalekohledy, hodinky a ostatní cennosti všeho druhu. 
GBP 2

TRANSPORTNÍCH KLUZÁK
V ly II (pokud takovéto krytí je v i právní 

e vztahu k é é
em na ), ého

rámci Zákona o si jiné legislativy platné v ostatních zemích.

LETECKÁ ASOCIACE
V ným národní LE

však vzhledem k
v tomto Certifikátu. 

vací 
dráhy a d

nkám, 
ustanovením a výjimká

MOTOROVÉ KLUZÁKY
Je dohodnuto, že kdykoliv se v
bude-li to vhodné.

LSW 713 12/93
Rozumí se a má se z

itých
letištních

NAHRAZENÍ ŠKODY PILOTOVI 
Pilotovi uvedenému v Pojistném schématu, 

i definované v

Výše uvedené platí vždy za p
1. V , uvedený pilot:
(a) dodržuje, plní a podléhá všem zárukám, podmínkám, výjimkám, výhradám a ustanovením uvedeným v tomto Certifikátu, jako by to 

, a v tom ro
(b) nemá nárok 
2. P ýlukách v Kapitolách II a III, jako:
(a) edený v Pojistném schématu

a/nebo 
(b) jakýkoliv pilot uvedený/popsaný v Pojistném schématu
3. Nedojde k

Výše uvedené podléhá podmínkám a ustanovením tohoto Certifikátu, není-

LSW704 12/93
kterými uz

ch v souladu s obvyklými provozními postupy. 

Je dohodnuto a má se za to, že Pojistitelé souhlasí s eré mu mohly vzniknout 
v souvislosti s
týkajícím se Nehody s Kluzáku Smlouvy. 

kladu, že o GBP 5,000 za Dobu

USTANOVENÍ O NOUZOVÉM
ouzového Kluzáku na

jakémko utí, proplatí
s Kluzáku do nejbližšího prostoru vhodného liv.



VPP kluzáky 7 / 8

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

USTANOVENÍ o nákladech souvisejících s ým vstupem na cizí pozemek 

ní úrody a/ ími na cizí pozemek po havárii 
GBP 5, oby trvání tohoto Certifikátu. 

HRANU AVN 62
Je dohodnuto, že tento Certifikát se

zprávy po 
maximální doby letu. 
Výše uvedené plat GBP 5,000 vzhledem ke každé pátrací a 

V

Tímto se chápe a rozumí, že jestliže je Kluzák pokryt na u

ou pojistno
v Pojistném schématu sníženou o ve

o na vzdání

Výše uvedené ustanovení se ne újmou, kde si Pojistitelé ponechávají právo na 

Jestliže jakýkoliv Kluzák a/nebo Vybavení je
vztahovat i na a/nebo Vybavení.

USTANOVENÍ O ŠKOLENÍ 
schématu zahrnují „Výuku“ nebo „Využívání 

v Kluzáckých klubech“.
Je dohodnuto, že v
považován za Pilota a student pilot/2. pilot bude pokládán za Cestujícího. Dále je dohodnuto, že jestliže student pilot provádí let sám, 

í nebo 
em.

V Pojistné
syndikátu tak, jako by byl 

ikát. 
:

a)
b) m tohoto Certifikátu; 
c) nic v tomto ustanovení se nepovažuje za zvýšení tomto 

Certifikátu. 

DOLOŽKA O LÉTÁNÍ V DÁNSKU 
Vzhledem k dánském vzdušném prostoru, které podléhají dánskému leteckému zákonu, je dohodnuto, že jestliže je limit 

újmu uvedený v
újmu by vyhovoval požadavku dánského leteckého zákona až 

y 60 000 000 dánských korun u každé N Nehody pro újmu na 
majetku. 

DOLOŽKA O LÉTÁNÍ V
Vzhledem k ušném prost o, že jestliže je limit 

újmu uvedený v
e pro tyto újm

EUR 9,000,000 pro každou Nehodu. 

Chápe se a rozumí, že Kapitola II tohoto Ce
újm GBP 5,000 za každou N

újmu na 
jakýmkoliv uvedeným pilotem, je-li vozidlo v souvislosti s provozem Kluzáku ým touto
Smlouvou. 

ní je podmí ohoto vozidla. 
lukám:

1. mu o v jejich 
2. újm

pozemních komunik vozidla
3.

újmy 

4.
GBP 250 pro každou Nehodu. 



VPP kluzáky 8 / 8

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

AVN2000A 14.03.01
Tato pojistná smlouva nepokrývá žádný nárok, újm

výkladu, p é

(a)
chnologií (

(b) jakoukol
soby) 

za ú v
v souvislosti s

(c) okoliv druh
souvislosti s

a jakékoliv ustanovení v
ároku. 

em ke krytí

újm

Má se za to, že 

LSW715 (12/93)
USTANOVENÍ O OBOUSTRANNÉ VZÁJEM OSTI vzhledem ke KAPITOLÁM II a III tohoto CERTIFIKÁTU
Je d
k o, nebo zam

ékoliv stra
událostí, vzhledem k

tomto Certifikát

AVN6A 17.10.96
1. Chápe se a je dohodnuto, že pojistné je ojistné smlouvy ve stanoveném termínu.
2. V e splátky pojistného, se zbývající splátky pojistného stávají 

3. Bez ohledu na jakékoliv rušící ustanovení obsažené v ezaplacení splátky pojistného v
,

se považuje za zahájenou od data provedení tohoto oznámení Pojistiteli. 
Experting spol. s r. o.
140 00 Praha 4, Antala Staška 34

ná) AVN19A  01/10/96
1. pojistnou sm

Kluzáku p ento Kluzák ý a že je stejného druhu a 
má stejnou hodnotu jako Kluzák ji ý dle této Smlouvy a nemá vyšší kapacitu míst pro cestující.

2. Kluzáku o
pojistné smlou

3. Kluzáku v této p Kluzák, který , z této 
pojistné smlouvy bude mít nárok na vrá není 

Kluzáku v této p pojistná 
smlouva není v zrušena. 

4. V souladu s Kapitolou/Kapitolami pojednávající újmy v této p Kluzák, který
zlikvidován, z této pojistné smlouvy bude mít 

VÝŠE UVEDENÉ PLATÍ VŽ OKLADU, ŽE: 
(i) Bez ohledu na a zrušení nebude

leteckých rizik jakéhokoliv Kluzáku pojistné smlouvy v t

(ii) V ho se jakéhokoliv Kluzáku S
Smlouvy týkající se tohoto Kluzáku.

(iii) Oznámení Kluzáku dle ustanovení ods





LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

P L 2022-01-01

KAPITOLA I - LETOUNU (KASKO)

1. Krytí 
(a) , Letounu uvedeného v Pojistném schématu 

Letounu, nejsou-li o Letounu
ené v Podmínce 3 (iii) níže. 

(b) Je-li tímto Letoun nezbytné
Letounu

schématu. 

2. Výluky platné pouze pro tuto Kapitolu
Pojistitelé neodpovídají za:
(a) Letounu

uvnit
(b)

Letounu vyplývající z 2

3. Podmínky platné pouze pro tuto Kapitolu 
(i) Je-li Letoun poškozen, 
(a) o

(b)
s

(ii) Letoun,
(a) Pojistitelé si mohou vzít Letoun (spolu se všemi k
(b) Letounu , i když si tento Letoun

(c) Letounu Letoun
nedohodnou jinak. 

(iii) Z jakéhokoliv pojistného Pojistném schématu 
Celkové životnosti Jednotky. 

(iv) Pokud si Pojistitelé nevezmou Letoun jako náhradu, Letoun
vzdání se nároku. 

(v) Žádný nárok vzhledem k jakémukoliv Letounu v
Letounu

.
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA II CÍCH)

1. Krytí
radu újmy

mu) a neúmyslné 
Letounem Letounu vypadnutého. 

2. Výluky týkající se pouze této Kapitoly 
Pojistitelé neodpovídají za 
(i) újmu podnikání 

-li v
(ii) újmu mu do obsluhy a 

provozování Letounu;
(iii) újm Letounu;
(iv)
(v)

AVN46B 1.10.96
1. Tento Certifikát 
(a)
(b)
(c) elektrické a elektromagnetické rušení,
(d)

-li k
Letounu.

2. S ohled

(a) o
(b) -



VPP letouny 2 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

3. rokázání ztráty/škody a s ohledem na 

Certifikátem: 
(i) újmy
(ii) poplatky a výdaje vynaložené na o
4.

3. tuto Kapitolu 

e vzniklé s jejich 
aci 

vzniklých újem pokrytých touto Kapitolou, ovšem v rámci urovnání takového nároku 

náhradu újmy.
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA III

1. Krytí
radu újmy

(a)
Letounu a

(b) Letounu.

(i)
(b) v rozsahu povoleném zákonem;

(ii) t dodán 
Letounu.

je-li jaká, 
-

2. Výluky platné pouze pro tuto Kapitolu 
újmu vzniklou jakémukoliv 

(a) -li v

(b) pilotu, Letounu;

3.

jejich 

vzniklých škod pokrytých touto Kapitolou, ovšem v rámci urovnání takového nároku 

náhradu újmy. 
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA IV

(A) OBECNÉ VÝLUKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY

Tento
1. Je-li Letoun používán k Pojistném schématu a 

v Definicích. 
2. Je-li Letoun Pojistném schématu, pokud nejde o vyšší moc. 
3. Je-li Letoun -li Letoun

osobou. 
4. Jestliže Letoun místa, které neodpovídá do

výrobcem Letounu, s
5. a

cestujícího vydaného dle Kapitoly II

6. Je- Letounu
v Pojistném schématu.

7.
ylo sjednáno. 

8.

AVN48B 1.10.96

(a)

(b)

(c)
(d)

z
(e)



VPP letouny 3 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(f) í, zabrání z

(g) Letounu su o takové 
Letounu

Letoun
jakéhokoliv výše uvedeného rizika. Letoun bude považován za Letoun
Letounu tomto Certifikátu, a které je zcela vhodné pro 
provoz Letounu Letoun zaparkován s

9.

AVN38B 22.7.96
1. Tento certifikát nepokrývá:
(i) újmy;
(ii)

nebo vyplývající z:
(a) sti; 
(b)

(c)

2. Je dohodnuto a rozumí se, že takový radioaktivní materiál nebo jiný radioaktivní zdroj ve výše uvedených odst. 1(b) a (c) 
nezahrnuje:

(i)
(ii) radioizot

3. koukoliv jinou 

(i) nebo 

(ii)
(iii)

agentury. 
4.

ruk a výjimek z
(i) v

(ii)
vyplývající z takovéto události budou up

vzniku; 
(iii) v Letounu

ené hodnoty uvedené v následující 
stupnici: 

Maximální povolená hladina nefixované radioaktivní 
2)

,0 becquerely/cm2 (10 - 4 microcurie/cm2)
2 (10 - 5 microcurie/cm2)

(iv)

10.

AGM248800003
nich vyplývající nebo jež jsou jejich 

následkem: 
1.

2.

nouzových 
Letounu.

klady na 

11. na nároky

AVN 72  9.2.2000

tohoto 

(B) PODMÍNKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY



VPP letouny 4 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

platby dle tohoto Certifikátu.
1. pro 

zamezení vz
2.

rovoz Letounu, a dále musí zajistit, aby 
(a) Letoun ý
(b) veškeré záznamové knihy a další záznamy související s Letounem

v aktuálním stavu, a ab
(c) 
3. Pojistného schématu oznámit jakoukoliv událost, která by mohla

(a)
souvisejícími dopisy a dokumenty; 

(b) oznámit jakékoliv hrozící trestní stíhání;
(c)
(d)

(C) OBECNÉ PODMÍNKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY

1. jednáními a 

2.

Pojistiteli. 
3. Dojde-

žádné nároky vyplývající n
4.

Certifikátu. 
5. Tento Certifikát není c

nebude vykládán.
6.

k souladu s platnou arbitrážní legislativou.
7. Budou-li dle podmínek uvedených v y dva Letoun , platí tyto podmínky na každý
8. Bez ohledu na vložení více než jednoho Po

9. Pojistiteli nebo Pojiš jen v souladu se zákoníkem 89/2012 Sb.. Nedojde k 
újmy dle tohoto Certifikátu.

10.
vzhledem k výši nároku nebo jinak, tento Certifikát se stane neplatným a veškeré z

KILN-               LSW 617H (09/07/15)
1.   Dle podmínek ustanovení 2 a 3 a bez ohledu na jakákoliv ujednání v rozporu s

rámci geografických hranic jakékoliv z

(a)  Alžír, Bur
Mauretánie, Nigérie, Somálsko, Súdánská republika, Jižní Súdán.

(b)  Kolumbie, Peru
(c)  Afganistán, Džammú & Kašmír, Severní Korea, Pákistán
(d)  
(e)  
(f)  .

2.   Avšak krytí dle této pojistky je poskytováno:
(a)  

v souladu s eními J.C.A.O. (Mezinárodní organizace pro civilní letectví)
(b)  

PODVODNÉ NÁROKY AVN 100 01.01.16

(c)  jinak používat

V každém z

Za okolností popsaných v odstavci b) výše mají pojistitelé právo:

den nebo po dni události, ze 
které nárok vzniknul, a

Pokud je jakékoliv ustanovení tohoto ujednání v rozporu s léhá, nebude toto mít žádný vliv na 
rozsah takového konfliktu.



VPP letouny 5 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(D) DEFINICE

(a) „
(b) „ Letounu, kter

-li sejmut za 

(c) „ŽIVOTNOST DO GENERÁLNÍ OPRAVY pro civilní 
letectví

(d) „

(e) „SOUKROMÉ

(f) „OBCHODNÍ“ použití soukromé nájemné. 
(g) „ ch 

(h) „
Letounu

uvedeny v – PRONAJMUTÍ. 

neobsahují olení v letové
jakoukoliv 

ší použití zahrnující 
abnormální riziko, ovšem když je poskytnuto krytí, musí být podrobné informace o tomto použití uvedeny v Pojistném schématu 
v položce „ZVLÁŠTNÍ POUŽITÍ“. 

(i) „ Letoun

(j) „ Letounu
Letounu.

(k) „ Letounu Letoun

(l) „ Letoun režimu Let dle defi
z

(m) „ Letoun není v

KAPITOLA V KRYTÍ 

Následující í, Omezení, Výluk a Definic tohoto Certifikátu, 

1. VZHLEDEM K TOMU,
pojistném uvedeném v Pojistném schématu se 

tímto rozumí a chápe, že s

2. zrušení po
újmu

Letounu
3.

Kapitole II a III v
každou Nehodu a v

V tomto rozsahu, v

(a) Letounu, kterému tento Certifikát poskytuje 
Letounu;

(b) Letounu jakéhokoliv provozovatele Letounu, kterému tento Certifikát 
Letounu.

4.
V následujících okolností: 
(i) Veškeré krytí 
-

federace, Spojené království a Spojené státy americké. 
(ii)
-

Letounu.
(iii) Veškeré krytí vzhledem k Letounu zabavenému z
- po tomto zabavení 

ý Letoun (ii) nebo (iii), bude krytí poskytnuté dle této Doložky 
Letounu

5. REVIZE A ZRUŠENÍ 
(a) Revize po
Pojistitelé mohou oznámit revizi pojistného a/nebo geografických hranic –

(b) Omezené zrušení (48 hodin)
Po výbuchu specifikovaném výše v

v odst. 1 této Doložky s odkazem na body (c), (d), (e), (f) a/nebo (g) Obecného vyjmutí 8 - toto oznámení je platné po uplynutí 48 

(c)



VPP letouny 6 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

dmi 

(d) Oznámení

NEAUTORIZOVANÉ POUŽITÍ 
V Letounu nebudou žádné nároky dle tohoto Certifikátu odmítnuty z Letoun

rozporu s

Pojistitelé souhlasí s GBP 1,
ý Letoun

krádeží týkajíc - Letounu Letounu
hotovosti, cenné papíry, 

šperky, kreditní karty, dalekohledy, hodinky a ostatní cennosti všeho druhu. 
GBP 

) AVN 51
Bez ohledu na obsah doložky o výl

že tato smlouva je rozš

(i) Stávky, výtržnosti, nepokoje nebo pracovní nepokoje
(ii) otáž
(iii)

ta Letadla jednajícími bez souhlasu 

VŽDY POD PODMÍNKOU, ŽE
1. Výše rozsahu, písmenech (a), (b), (d) a (f) 

doložky o výluce Války, Únosu a Jiných rizik
2. koliv z rizik k

)
3. tomuto 

4. o
G

-
platnosti, je-li poji Ú

LETECTVÍ a/nebo národní LETECKOU ASOCIACÍ 
CTVÍ a/nebo národní LETECKÁ ASOCIACE

resp. SNA

dráhy a dalším zainteresovaným osobám vz
nkám, 

ustanovením a výlukám

USTANOVEN LSW 713 12/93
zaplatit 

NAHRAZENÍ ŠKODY PILOTOVI 
enému v Pojistném schématu, 

definované v
dnost ležela na 

1. V
(a) dodržuje, plní a podléhá všem zárukám, podmínkám, výjimkám, výhradám a ustanovením uvedeným v tomto Certifikátu, jako by to 

(b)
2. v se objeví ve Výukách v Kapitolách II a III, jako:
(a)

a/nebo 
(b) jakýkoliv pilot uvedený/popsaný v Pojistném schématu
3. Nedojde k v 

Výše uvedené podléhá podmínkám a ustanovením tohoto Certifikátu, není-

Letoun ný

legislativy.



VPP letouny 7 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

takto: 
jak liv osobám startujícím nebo pokoušejícím se startovat jakýmikoliv 

Letounu
k

LSW704 12/93
uvy 

souladu s obvyklými provozními postupy. 

Je dohodnuto a má se za to, že Pojistitelé souhlasí s
v souvislosti s
týkajícím se Nehody s Letounu

GBP 5,000 za D

USTANO
Letounu na

s Letounu

USTANOVENÍ o nákladech souvisejících s ým vstupem na cizí pozemek AVN 91 30.04.

i na cizí pozemek po havárii 
GBP 5,

AVN 62
Je dohodnuto, že tento Certifikát se 

maximální doby letu. 
Výše uvedené platí GBP 25,000 vzhledem ke každé pátrací a 

Všechny ostatní podmínky

Tímto se chápe a rozumí, že jestliže je Letoun
nu Letounu budou považo

Letounu uvedenou 
v Pojistném schématu sníženou o v Letoun jako náhradu 

Výše uvedené ustanovení se n

Je dohodnuto, že krytí dle této Smlouvy s

V Pojistném schématu je klub nebo syndikát, pak s
yl 

Výše uved u, že: 
a)
b)
c) nic v újmu v tomto Certifikátu. 

DOLOŽKA O LÉTÁNÍ V DÁNSKU 
Vzhledem k dánském vzdušném prostoru, které podléhají dánskému leteckému zákonu, je dohodnuto, že jestliže je limit 

újmu uvedený v Pojistném tní krytí poskytované tímto Certifikátem nižší, než jak jej vyžaduje 
újmu

orun u každé nehody pro újmu na 
majetku. 

DOLOŽKA O LÉTÁNÍ V
Vzhledem k t

újmu uvedený v
újmu ého 

9 000 000 EUR pro každou nehodu. 



VPP letouny 8 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

vinen zaplatit 
a zaplatí újmy GBP 

újmu em nebo 
jakýmkoliv uvedeným pilotem, je-li vozidlo v souvislosti s provozem Letounu
Smlouvou. 

Toto roz
1.
2. újma at na silnici 

3. koliv osoby, která je v
újmy

obné legislativy;
4.

GBP 250 pro každou Nehodu. 
AVN2000A 14.03.01

Tato pojistná smlouva nepokrývá žádný nárok, újmu
é

(a) p

(b) software, integrovaného
soby) 

bo služby provedené 
v souvislosti s

(c)
souvislosti s

a jakékoliv ustanovení v

USTANOVENÍ O ROZ

újmy

posádku Letounu
z

LSW715  (12/93)

Je dohodnuto, že zahrnutí více 
k

byl vydán každému z

událostí, vzhledem k níž je uplat

ZAHRNUTÍ TRANS LET
Vzhledem k transportním

na 
letadel (nebo Letounem Letounu), ovšem vyjma 

nebo dle podobné legislativy v jiných zemích. 

AVN6A 17.10.96
1. Chápe se a je dohodnuto, že pojistné je ojistné smlouvy ve stanoveném termínu.
2. V splátky pojistného, se zbývající splátky pojistného 

3. Bez ohledu na jakékoliv rušící ustanovení obsažené v
v stné krytí,

poji za zahájenou od data provedení tohoto oznámení Pojistiteli. 
Experting spol. s r. o.
140 00 Praha 4, Antala Staška 34

AVN19A  01/10/96
1. pojistnou smlouvou se 

Letounu Letoun 
a má stejnou hodnotu jako Letoun ý dle této Smlouvy a nemá vyšší kapacitu míst pro cestující.

2. Letounu jiného typu
p



VPP letouny 9 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

3. Dle K Letounu v Letoun této 
e nevznikl a není 

splat Letounu v
smlouva není v

4. V za újmy v této pojistn Letoun
zlikvidován, z

(i)
leteckých rizik jakéhokoliv Letounu 

(ii) V roku týkajícího se jakéhokoliv Letounu 
Letounu.

(iii) Letounu dle ustanovení odst. 1, 3 a 





LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

P UL 2022-01-01

KAPITOLA I - LETOUNU (KASKO)

1. Krytí 
(a) , Letounu uvedeného v Pojistném schématu 

Letounu, nejsou-li o Letounu
dené v Podmínce 3 (iii) níže. 

(b) Je-li tímto Letoun nezbytné
Letounu

schématu. 

2. Výluky platné pouze pro tuto Kapitolu
Pojistitelé neodpovídají za:
(a) Letounu

uvni
(b)

Letounu vyplývající z

3. Podmínky platné pouze pro tuto Kapitolu 
(i) Je-li Letoun poškozen, 
(a) bo 

(b)
s

(ii) Letoun,
(a) Pojistitelé si mohou vzít Letoun (spolu se všemi k
(b) Letounu e, i když si tento Letoun

(c) Letounu Letoun
nedohodnou jinak. 

(iii) Z jakéhokoliv pojistného Pojistném schématu 
Celkové životnosti Jednotky. 

(iv) Pokud si Pojistitelé nevezmou Letoun jako náhradu, Letoun
vzdání se nároku. 

(v) Žádný nárok vzhledem k jakémukoliv Letounu á v
Letounu

.
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA II ÍCÍCH)

1. Krytí
radu újmy

ému) a neúmyslné 
Letounem Letounu vypadnutého. 

2. Výluky týkající se pouze této Kapitoly 
Pojistitelé neodpovídají za 
(i) újmu podnikání 

-li v
(ii) újmu ému do obsluhy a 

provozování Letounu;
(iii) újm Letounu;
(iv)
(v)

AVN46B 1.10.96
1. Tento Certifikát
(a)
(b)
(c) elektrické a elektromagnetické rušení,
(d)

-li k
Letounu.

2. S ohle o

(a) bo
(b) -



VPP letouny 2 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

3. prokázání ztráty/škody a s ohledem na 

Certifikátem: 
(i) újmy
(ii) poplatky a výdaje vynaložené na 
4.

3. o tuto Kapitolu 

je vzniklé s jejich 
aci 

vzniklých újem pokrytých touto Kapitolou, ovšem v rámci urovnání takového nároku 

náhradu újmy.
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA III

1. Krytí
radu újmy

(a)
Letounu a

(b) Letounu.

(i)
(b) v rozsahu povoleném zákonem;

(ii) t dodán 
Letounu.

je-li jaká, 
-

2. Výluky platné pouze pro tuto Kapitolu 
újmu vzniklou jakémukoliv 

(a) -li v

(b) pilotu, Letounu;

3.

jejich 

vzniklých škod pokrytých touto Kapitolou, ovšem v rámci urovnání takového nároku 

náhradu újmy. 
Viz též Kapitola IV

KAPITOLA IV

(A) OBECNÉ VÝLUKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY

Tent
1. Je-li Letoun používán k Pojistném schématu a 

v Definicích. 
2. Je-li Letoun Pojistném schématu, pokud nejde o vyšší moc. 
3. Je-li Letoun -li Letoun

osobou. 
4. Jestliže Letoun místa, které neodpovídá d

výrobcem Letounu, s
5. a

cestujícího vydaného dle Kapitoly I

6. Je- Letounu
v Pojistném schématu. 

7.
bylo sjednáno. 

8.

AVN48B 1.10.96

(a)

(b)

(c)
(d)

z
(e)



VPP letouny 3 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(f) ní, zabrání z

(g) Letounu usu o takové 
Letounu

Letoun
jakéhokoliv výše uvedeného rizika. Letoun bude považován za Letoun
Letounu tomto Certifikátu, a které je zcela vhodné pro 
provoz Letounu Letoun zaparkován s

9.

AVN38B 22.7.96
1. Tento certifikát nepokrývá:
(i) újmy;
(ii)

í nebo vyplývající z:
(a) sti; 
(b)

(c)

2. Je dohodnuto a rozumí se, že takový radioaktivní materiál nebo jiný radioaktivní zdroj ve výše uvedených odst. 1(b) a (c) 
nezahrnuje:

(i)
(ii) radioizo

3. akoukoliv jinou 

(i) nebo 

(ii)
(iii)

agentury. 
4.

áruk a výjimek z
(i) v

(ii)
vyplývající z takovéto události budou u

vzniku; 
(iii) v Letounu

lené hodnoty uvedené v následující 
stupnici: 

Maximální povolená hladina nefixované radioaktivní 
2)

,0 becquerely/cm2 (10 - 4 microcurie/cm2)
2 (10 - 5 microcurie/cm2)

(iv)

10.

AGM248800003
nich vyplývající nebo jež jsou jejich 

následkem:
1.

2.

nouzových 
Letounu.

klady na 

11. na nárok

AVN 72  9.2.2000

tohoto 

(B) PODMÍNKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY



VPP letouny 4 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

platby dle tohoto Certifikátu.
1. pro 

zamezení v
2.

provoz Letounu, a dále musí zajistit, aby 
(a) Letoun ý
(b) veškeré záznamové knihy a další záznamy související s Letounem

v aktuálním stavu, a a
(c) 
3. Pojistného schématu oznámit jakoukoliv událost, která by mohl

(a)
souvisejícími dopisy a dokumenty; 

(b) oznámit jakékoliv hrozící trestní stíhání;
(c)
(d)

(C) OBECNÉ PODMÍNKY PLATNÉ PRO VŠECHNY KAPITOLY

1. jednáními a 

2.

Pojistiteli. 
3. Dojde-

žádné nároky vyplývající 
4.

Certifikátu. 
5. Tento Certifikát není 

nebude vykládán.
6. y

k souladu s platnou arbitrážní legislativou.
7. Budou-li dle podmínek uvedených v y dva Letoun , platí tyto podmínky na každý
8. Bez ohledu na vložení více než jednoho P

9. Pojistiteli nebo Poji jen v souladu se zákoníkem 89/2012 Sb.. Nedojde k 
újmy dle tohoto Certifikátu.

10.
vzhledem k výši nároku nebo jinak, tento Certifikát se stane neplatným a veškeré z

KILN-               LSW 617H (09/07/15)
1.   Dle podmínek ustanovení 2 a 3 a bez ohledu na jakákoliv ujednání v rozporu s

rámci geografických hranic jakékoliv z

(a)  Alžír, Bu
Mauretánie, Nigérie, Somálsko, Súdánská republika, Jižní Súdán.

(b)  Kolumbie, Peru
(c)  Afganistán, Džammú & Kašmír, Severní Korea, Pákistán
(d)  
(e)  
(f)  .

2.   Avšak krytí dle této pojistky je poskytováno:
(a)  

v souladu s doporu
(b)  

PODVODNÉ NÁROKY AVN 100 01.01.16

(c)  jinak používat

V každém z

Za okolností popsaných v odstavci b) výše mají pojistitelé právo:

den nebo po dni události, ze 
které nárok vzniknul, a

Pokud je jakékoliv ustanovení tohoto ujednání v rozporu s dléhá, nebude toto mít žádný vliv na 
rozsah takového konfliktu.



VPP letouny 5 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(D) DEFINICE

(a) „
(b) „ Letounu, kte

-li sejmut za 

(c) „ŽIVOTNOST DO GENERÁLNÍ OPRAVY pro civilní 
letectví

(d) „

(e) „SOUKROMÉ

(f) „OBCHODNÍ“ použití soukromé nájemné. 
(g) „ ch 

(h) „ rganizaci pouze pro 
Letounu pod kontrolou. Pronajmutí z

NENÍ poj
uvedeny v – PRONAJMUTÍ. 

Definice (e), (f), (g) tí, a neobsahují letové
jakoukoliv 

formu experiment
abnormální riziko, ovšem když je poskytnuto krytí, musí být podrobné informace o tomto použití uvedeny v Pojistném schématu 
v položce „ZVLÁŠTNÍ POUŽITÍ“.

(i) „ které se Letoun

(j) „ Letounu
odného zastavení Letounu.

(k) „ Letounu Letoun

(l) „ je Letoun
z

(m) „ Letoun není v

KAPITOLA V KRYTÍ 

Následující luk a Definic tohoto Certifikátu, 

DOLOŽKA O ROZŠÍ DNOSTI
1. VZHLEDEM K

ného v pojistném uvedeném v Pojistném schématu se 
tímto rozumí a chápe, že s

žky. 
2. VÝJIMKA je platná p

újmu
Amerických, pokud není Letounu i v

3.
Kapitole II a III v t Certifikátu, a platí vždy 

každou Nehodu a v

V tomto rozsahu, v

(a) Letounu, kterému tento Certifikát poskytuje 
em Letounu;

(b) za náklad a Letounu jakéhokoliv provozovatele Letounu, kterému tento Certifikát 
Letounu.

4.
V níže uvedeném rozsahu se 
(i) Veškeré krytí 
-

federace, Spojené království a Spojené státy americké. 
(ii)
- alší podobné 

Letounu.
(iii) Veškeré krytí vzhledem k Letounu zabavenému z
- po tomto zabavení 

ý Letoun
Letounu ného 

všech cestujících. 

5. REVIZE A ZRUŠENÍ 
(a)
Pojistitelé mohou oznámit revizi pojistného a/nebo geografických hranic –

2 u GMT dne, kterého je oznámení provedeno. 
(b) Omezené zrušení (48 hodin)
Po výbuchu specifikovaném výše v

v odst. 1 této Doložky s odkazem na body (c), (d), (e), (f) a/nebo (g) Obecného vyjmutí 8 - toto oznámení je platné po uplynutí 48 

(c)



VPP letouny 6 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

(d) Oznámení

NEAUTORIZOVANÉ POUŽITÍ 
V Letounu nebudou žádné nároky dle tohoto Certifikátu odmítnuty z Letoun

rozporu s pro 

Pojistitelé souhlasí s GBP 1,
oškozen samotný Letoun), neú

- Letounu Letounu
vztahuje na kamery, peníze v hotovosti, cenné papíry, 

šperky, kreditní karty, dalekohledy, hodinky a ostatní cennosti všeho druhu. 
GBP 

) AVN 51
Bez ohledu na obsah doložky o výl

že tato smlouva je rozš

(i) Stávky, výtržnosti, ké nepokoje nebo pracovní nepokoje
(ii) otáž
(iii)

ta Letadla jednajícími bez souhlasu 

VŽDY POD PODMÍNKOU, ŽE
1. Výše rozsahu, písmenech (a), (b), (d) a (f) 

doložky o výluce Války, Únosu a Jiných rizik
2. Limit koliv z rizik k

)
3. i ve vztahu k tomuto 

4.
G

- ETECTVÍ:
platnosti, je- Ú

LETECTVÍ a/nebo národní LETECKOU ASOCIACÍ 
STNÍ národní LETECKÁ ASOCIACE

resp. SNA

jakémukoliv 

leti

nkám,
ustanovením a výlukám

LSW 713 12/93
zaplatit 

a zapla

NAHRAZENÍ ŠKODY PILOTOVI 
Rozumí se a má se za to, že Kapitoly II a III tohoto C Pojistném schématu, 

definované v
splatná dle tohoto Certifikátu vzhledem k

1. V
(a) dodržuje, plní a podléhá všem zárukám, podmínkám, výjimkám, výhradám a ustanovením uvedeným v tomto Certifikátu, jako by to 

(b)
2. Pro Kapitolách II a III, jako:
(a)

a/nebo 
(b) jakýkoliv pilot uvedený/popsaný v Pojistném schématu
3. Nedojde k roz

Výše uvedené podléhá podmínkám a ustanovením tohoto Certifikátu, není-

Bez ohledu Letoun ý

ešker



VPP letouny 7 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

takto: 

Letounu mají
k

LSW704 12/93
Poji

souladu s obvyklými provozními postupy. 

Je dohodnuto a má se za to, že Pojistitelé souhlasí s iknout
v souvislosti s
týkajícím se Nehody s Letounu

dnost GBP 

Letounu na
jakémkoliv 
s Letounu

USTANOVENÍ o nákladech souvisejících s ým vstupem na cizí pozemek 

o jak
GBP 5,

AVN 62 01.

maximální doby letu. 
GBP 25,000 vzhledem ke každé pátrací a 

a výd

Tímto se chápe a rozumí, že jestliže je Letoun hodnu
Letounu

tku Letounu uvedenou 
v Pojistném schématu Letoun jako náhradu 

se n

a

LÉM ŠKOLENÍ 
se 

V
yl 

každém

a)
b)
c) nic v tom újmu v tomto Certifikátu. 

DOLOŽKA O LÉTÁNÍ V DÁNSKU 
Vzhledem k dánském vzdušném prostoru, které podléhají dánskému leteckému zákonu, je dohodnuto, že jestliže je limit 

újmu uvedený v
újmu ánského leteckého zákona až 

újmu na 
majetku. 

DOLOŽKA O LÉTÁNÍ V
Vzhledem k meckému leteckému zákonu, je dohodnuto, že jestliže je limit 

újmu uvedený v
za újmu

EUR pro každou nehodu. 



VPP letouny 8 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

vypl
újmy GBP 

újmu lem p
jakýmkoliv uvedeným pilotem, je-li vozidlo v souvislosti s provozem Letounu
Smlouvou. 

idla 

1.
2. újma soben

pozemních komunikacích, a kde takový zákon nee
3.

v leg újmy

4.

GBP 250 pro každou Nehodu. 
ROZPOZNÁNÍ DAT AVN2000A 14.03.01

Tato pojistná smlouva nepokrývá žádný nárok, újmu
pova

(a)

(b) pokus
soby) 

v souvislosti s
(c)

neproved souvislosti s

a jakékoliv ustanovení v etýká

a) Kapitoly III.
le nebo o 

újmy

ípadn Letounu

LSW715  (12/93)
II a III tohoto CERTIFIKÁTU

dem 
k ho. Tento Certifikát 

vy zp
událostí, vzhledem k

li Pojistitelé 

ZAHRNUTÍ LET
Vzhledem k transportním
týká zákonné o na 

letadel (nebo Letounem Letounu), ovšem vyjma 
musí jiných zemích. 

AVN6A 17.10.96
1. Chápe se a je dohodnuto, že pojistné je ojistné smlouvy ve stanoveném termínu.
2. V splátky pojistného, se zbývající splátky pojistného 

3. Bez ohledu na jakékoliv rušící ustanovení obsažené v nezaplacení splátky pojistného 
v ,

poji
Experting spol. s r. o.
140 00 Praha 4, Antala Staška 34

ENÍ * AVN19A  01/10/96
1. ho 

Letounu Letoun zuje P
a má stejnou hodnotu jako Letoun 

2. Letounu jiného typu štní d



VPP letouny 9 / 9

LLOYD’S / EXPERTING INSURANCE BROKERS

3. Letounu v Letoun této 
nárok

Letounu v
smlouva není v

4. V soula újmy Letoun
zlikvidován, z

VÝŠE UVEDENÉ PLATÍ VŽDY Z
(i)

leteckých rizik jakéhokoliv Letounu 

(ii) V Letounu 
Letounu.

(iii) Oz L




